menyelenggarakan sarana kesehatan yang tidak memenuhi 
persyaratan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 58 ayat (1) atau 
tidak memiliki izin sebagaimana dimaksud dalam Pasal 59 ayat (1); 
dipidana dengan pidana kurungan paling lama 1 (satu) tahun dan 
atau pidana denda paling banyak Rp 15.000.000,00 (lima belas juta 
rupiah). 

Pasal 85 

(1) Tindak pidana sebagaimana dimaksud dalam Pasal 80, Pasal 81, 

dan Pasal 82 adalah kejahatan. 

(2) Tindak pidana sebagaimana dimaksud dalam Pasal 84 adalah 
pelanggaran. 

www.isman.web.id

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA